ДОГОВОР № _______________
аренды нежилого помещения
г. Караганда

«____» _________ 2020 г.

___(Наименование организации)___, в лице ___(должность руководителя)___(Ф.И.О. руководителя)___, действующей на оснований __________, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и ТОО «Карагандинская региональная энергетическая компания», в лице директора Ибраева Сергея Оразовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор аренды (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владение и пользование, нежилые помещения в здании, расположенном по адресу: ______________________ (далее - Помещение), для размещения офиса, а также прилигаемую территорию (внутренний двор).
1.2. Общая площадь передаваемого Помещения составляет 530 кв.м.
2. Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2021 г. включительно.

2.2. Обязательство по уплате аренды и ответственность Сторон возникает с даты подписания Акта приема-передачи имущества.

3. Арендная плата, порядок расчетов

3.1. Арендная плата по Договору составляет 1 097 100 (один миллион девяносто семь тысяч сто) тенге с учетом НДС в месяц, в том числе:

-плата за пользование Помещения;

-плата за потребляемые коммунальные услуги.

3.2. Арендная плата вносится ежемесячно, в срок не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя, либо иным способом по соглашению Сторон.

3.3. Величина арендной платы является фиксированной в течение всего срока действия настоящего Договора и не подлежит изменению в одностороннем порядке.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Арендодатель обязан:

4.1.1. С 01.01.2021 г. года передать Арендатору во временное владение и пользование Помещение в составе, определенном разделом 1 Договора, по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора;

4.1.2. Не препятствовать Арендатору в использовании Помещении в соответствии с его целевым назначением, установленным п. 1.1. Договора;

4.1.3. Обеспечивать общую пожарную безопасность передаваемого помещения;

4.1.4. В случае возникновения аварии в помещении или выхода из строя инженерного оборудования и коммуникаций, немедленно устранить причину и последствия такой аварии за свой счет, за исключением случаев, когда таковые произошли по вине Арендатора;

4.1.5. Производить за свой счет капитальный ремонт Помещения.
4.1.6. Принять Помещение от Арендатора, по истечении срока действия Договора, по Акту, в срок не позднее 3 (трех) календарных дней с даты предоставления Арендатором уведомления и Акта.

4.2. Арендодатель имеет право:

4.2.1. Осуществлять контроль за сохранностью Помещений и его целевым использованием.

4.2.2. На возмещение вреда причиненного Помещению;

4.2.3. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Арендатором обязательств, предусмотренных п.4.3, настоящего Договора, направив письменное уведомление Арендатору за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения Договора.

4.3. Арендатор обязан:

4.3.1. Принять Помещение по Акту приема-передачи;

4.3.2. В течение всего срока действия Договора поддерживать Помещение в надлежащем техническом состоянии и нести расходы на его содержание, за исключением расходов на горячее и холодное водоснабжение, теплоснабжение, электроэнергию;

4.3.3. Осуществлять текущий ремонт Помещения, в случае если ухудшение технического состояния произошло по вине Арендатора;

4.3.4. Информировать своих работников о правилах пользования Помещением;

4.3.5. Соблюдать правила пожарной безопасности, санитарно-гигиенические правила, установленные действующим законодательством Республики Казахстан;

4.3.6. Своевременно, в порядке и сроки, установленные Договором вносить арендную плату;

4.3.7. Подготовить Помещение к передаче Арендодателю, включая составление и представление на подписание Акта, в срок не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до истечения срока действия Договора;

4.3.8. Возвратить Арендодателю Помещения по Акту приема-передачи.

4.4. Арендатор вправе:

4.4.1. С момента заключения настоящего Договора использовать помещение в соответствии с целями указанными в пункте 1.1, настоящего Договора;

4.4.2. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Арендодателем обязательств, предусмотренных п.4.1, настоящего Договора, направив письменное уведомление Арендодателю за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае нарушения Арендодателем сроков передачи Помещения, определенных пунктом 4.1.1, настоящего Договора, Арендатор в праве потребовать у Арендодателя пеню в размере 0,5% от ежемесячной суммы арендной платы за каждый день просрочки, но не более 5 % от общей суммы настоящего Договора.

5.2.
 В случае нарушения Арендатором сроков оплаты арендной платы, определенной пунктом 3.2, настоящего Договора, Арендодатель в праве потребовать у Арендатора пеню в размере 0,5% от ежемесячной суммы арендной платы за каждый день просрочки, но не более 5 % от общей суммы настоящего Договора.

5.3. В иных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.4. Стороны не будут нести ответственность друг перед другом, в случае, когда невозможность выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору вызвана обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), такими как природные катаклизмы, техногенные аварии, военные действия и т.д. Сторона, которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему Договору, должна дать извещение другой Стороне в течение 5 (пяти) дней о начале и прекращении действия обязательств, воспрепятствовавших выполнению обязательств по Договору. В случае несвоевременного уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств соответствующая Сторона лишается права освобождения от обстоятельств по настоящему Договору. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 1-го календарного месяца, Стороны должны будут в письменной форме определить дальнейшую судьбу настоящего Договора.

6. Споры

6.1. Споры и разногласия, вытекающие из исполнения Договора, подлежат разрешению Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор передается на рассмотрение в судебные органы в соответствии с нормами действующего законодательства РК.

7. Особые условия.

7.1. В случае если для использования Помещения по их целевым назначениям, указанному в п. 1.1., необходимо выполнение каких-либо строительных работ связанных с переоборудованием и/или перепланировкой Помещения, расходы по оплате таких строительных работ несет Арендатор.
7.2. Арендатор не вправе передавать полностью либо частично свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия Арендодателя.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. В иных случаях, не оговоренных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

9. Стороны
	Арендодатель

	Арендатор

	____(Наименование организации)____
Юр. адрес: __________________________________
Фактический адрес: __________________________
БИН _______________________________________
 ИИК _______________________________________
 Банк _______________________________________
 БИК ___________________________________________
тел/факс: _______________________________________

	ТОО «Карагандинская региональная энергетическая компания»

Юр. адрес: г. Караганда, учетный квартал 102, строение 17
Фактический адрес: __________________________
БИН 031140001297
ИИК KZ986010191000053081
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
тел/факс: 8 (7212) 56 85 50; 56 19 93
E-mail: info.krec@gefest.kz

	__________________ __(Ф.И.О. руководителя)__
м.п.
	_________________________ Ибраев С.О.
м.п.

Приложение № 1

к Договору №__________________

от «__» ___________ 202__ г.
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Караганда

                                           «01» января 2021 г.
В соответствии с Договором аренды №_________________ от _____________ года «Арендодатель» ___(Наименование организации)___, в лице ____(должность руководителя)____(Ф.И.О. руководителя)____, действующий на основании ___________, с одной стороны, передает, а, Арендатор: ТОО «Карагандинская региональная энергетическая компания», в лице директора Ибраева Сергея Оразовича, действующего на основании Устава, принимает нежилое помещение, расположенное по адресу: ___________________ (далее - Помещение), для размещения офиса, а также прилигаемую территорию (внутренний двор) с контрольно – пропускным пунктом, оборудованным шлагбаумом для парковочной зоны на 1 500 м² (для спец. техники и легкового транспорта с подъездными путями для грузового транспорта), а также отдельно отведенное место для расположения контейнера (размеры в метрах: длина – 12,19; ширина – 2,43; высота – 2,59).

Общая рабочая площадь 530 м² с разветвленной системой кабельно – локальной сети на 70 рабочих мест. Отдельное помещение, оборудованное пожарно – охранной сигнализацией и стеллажами, для организации «Архива». Отдельное помещение для «Серверной» 8-10 м² оборудованное кондиционером, а также с подводкой линии связи ВОЛС (оптоволокно Казахтелеком, Beeline), и установленными GSM – приемниками.

Стороны подтверждают, что в момент передачи Помещение находится в нормальном техническом состоянии, позволяющем его эксплуатацию в соответствии с целевым назначением, определенным Договором аренды №_______________ от ____________ года.

	Арендодатель

	Арендатор

	____(Наименование организации)____

Юр. адрес: __________________________________

Фактический адрес: __________________________
БИН _______________________________________

 ИИК _______________________________________
 Банк _______________________________________
 БИК ___________________________________________
тел/факс: _______________________________________

	ТОО «Карагандинская региональная энергетическая компания»

Юр. адрес: г. Караганда, учетный квартал 102, строение 17
Фактический адрес: __________________________
БИН 031 140001297
ИИК KZ986010191000053081
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
тел/факс: 8 (7212) 56 85 50; 56 19 93
E-mail: info.krec@gefest.kz

	__________________ __(Ф.И.О. руководителя)__
м.п.
	_________________________ Ибраев С.О.
м.п.